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Propuesta PPA

EL PPA (Power Purchase Agreement) es uno de los esquemas preferidos por nuestros
clientes. Este acuerdo sin inversién inicial permite al cliente adquirir un sistema
fotovoltaico completo de forma gratuita, beneficiandose de un descuento definido
en la facturacion anual de electricidad durante la duracién del contrato (10 anos). Al
finalizar el contrato, el sistema pasa a ser propiedad del cliente, brindandole
independencia energética a largo plazo.

En Grupo Donm Solar, contamos con alianzas financieras estratégicas para
proporcionar a nuestros clientes este esquema, asegurando una solucion energética
eficiente y accesible.

Tarifa actual Tarifa PPA Facturacion Factura Nueva Ahorro Ahorro Ahorro

CFE Estimado acumulado
i )
[MXN/KWh] [MXN/KWh] actual [MXN] anual [MXN] Estimado [%] [MXN] [MXN]

1 2.29 1.88| $ 1,260,570 | $ 1,079,308 14.4%| $ 181,261 |$ 181,261
2 2.36 1.94| $ 1,298,827 | $ 1,086,226 16.4%| $ 212,601 |$ 393,862
3 2.43 201 $ 1,338,246 | $ 1,120,511 16.3%| $ 217,736 |$ 611,598
4 2.50 2.08| $ 1,378,861 | $ 1,156,399 16.1%| $ 222,463 |$ 834,061
5 2.58 2.15| $ 1,420,709 | $ 1,194,078 16.0%| $ 226,631 |$ 1,060,692
6 2.65 2.23| $ 1,463,827 | $ 1,233,327 15.7%| $ 230,501 | $ 1,291,192
7 2.73 231 $ 1,508,254 | $ 1,275,141 15.5%| $ 233,113 | $ 1,524,305
8 2.81 2.39| $ 1,554,029 | $ 1,319,005 15.1%| $ 235,023 | $ 1,759,328
9 2.90 2.47| $ 1,601,193 | $ 1,364,116 14.8%| $ 237,077 | $ 1,996,405
10 2.99 2.56| $ 1,649,788 | $ 1,410,622 14.5%| $ 239,167 | $ 2,235,572
11 3.08 2.65| $ 1,699,859 | $ 84,512 95.0%| $ 1,615,347 | $ 3,850,919
12 3.17 2.74| $ 1,751,449 | $ 93,504 94.7%| $ 1,657,945 | $ 5,508,864
13 3.26 2.84| $ 1,804,605 | $ 103,111 94.3%| $ 1,701,494 | $ 7,210,358
14 3.36 2.93| $ 1,859,374 | $ 114,339 93.9%| $ 1,745,036 | $ 8,955,394
15 3.46 3.04| $ 1,915,806 | $ 126,152 93.4%| $ 1,789,654 | $ 10,745,047
16 3.57 3.14| $ 1,973,950 | $ 138,221 93.0%| $ 1,835,729 | $ 12,580,776
17 3.67 3.25|$ 2,033,859 | $ 150,870 92.6%| $ 1,882,989 | $ 14,463,766
18 3.78 337[$ 2,095,587 | $ 164,682 92.1%| $ 1,930,905 | $ 16,394,670
19 3.90 3.49|$ 2,159,187 | $ 182,403 91.6%| $ 1,976,785 | $ 18,371,455
20 4.01 361|$ 2224718 | $ 202,225 90.9%| $ 2,022,493 | $ 20,393,948




